檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府環境保護局　函

地址：70155臺南市東區中華東路2段133巷7

2號

承辦人：許富翔

電話：06-2686751#321

傳真：06-3353546

電子信箱：syufs@mail.tnepb.gov.tw

受文者：臺南市南化區公所

發文日期：中華民國104年6月1日

發文字號：環綜字第1040049274號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(0049274A00_ATTCH1.pdf)

主旨：本局辦理「104年臺南市低碳環保知識挑戰擂台賽」活動

，敬請轉知並鼓勵踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為加強市民學習環保知識，本局透過挑戰擂台賽競賽方式

激發學習動機，促使民眾關注環境議題，踐履環境保護責

任。

二、旨揭活動相關事項如下：

(一)參與對象：分為國小組、國中組、高中(職)組(含五專1

-3年級學生)及社會組(年滿18歲以上)等4類組，各組名

額分別為250位、240位、60位、50位。

(二)比賽時間：104年10月3日(星期六)上午8時至下午5時。

(三)比賽地點：國立臺南大學府城校區(臺南市中西區樹林

街二段33號)。

(四)比賽方式：

１、菁英賽：採劃卡電腦閱卷方式，測驗題數100題，答

題時間40分鐘。

9

14

第2頁，共3頁

裝

訂

線

２、PK賽：若菁英賽前10名有同分或超額之情況，則進行

PK賽決定名次。PK賽測驗題數50題，答題時間15分鐘

，以答對題數決定同分者間之名次序位。

(五)報名方式及時間：

１、國小組、國中組及高中(職)組：由學校自行辦理初賽

選出參賽選手(各組別每校可提報之選手名額請詳見

本活動實施計畫)，並由學校統一於104年9月18日前上

網填寫報名資料，並將「校內初賽成果報告」電子檔

寄送至honest@pf-recycle.com.tw，始完成報名程序

，額滿為止。

２、社會組：採個別報名，於104年9月18日前上網填寫報

名資料，並將「社會組切結書」傳真至06-3353546或

將掃描(拍照)檔寄至honest@pf-recycle.com.tw，始

完成報名程序，額滿為止。

３、報名網址:http://www.epaee.com.tw，預計於7月份

開放報名。

４、校內初賽基本上形式不拘，惟須注意比賽公開及公平

性，可參考本活動實施計畫建議方式辦理。報名方式

及時間以各校公告為準。

(六)獎勵：

１、進入菁英賽各組成績前50%之選手，均可獲得主辦單

位頒發之證書。

２、菁英賽成績前5名，可獲頒獎盃、獎狀及獎品，並取

得代表本市參加全國擂台賽參賽權；成績第6名至第10

名，可獲得獎狀及獎品。

9

14

第3頁，共3頁

裝

訂

線

３、為獎勵指導老師輔導學生於賽前充實環保知識，凡榮

獲高中(職)以下組別前3名之本府所屬學校指導教師

給予嘉獎，第1名給予嘉獎2次，第2名及第3名給予嘉

獎1次。

４、倘代表本市參賽學生在全國環保知識挑戰擂台賽獲得

前5名，本府所屬學校之指導教師將依得獎名次給予

敘獎。

(七)本次活動競賽題目以行政院環境保護署「環境E學院」

網站(http://eeis.epa.gov.tw/e-school/Index.aspx)

題庫及其他非題庫內的環保知識相關題目。另為便利參

賽選手練習，本局已將相關參考題庫置於本局環境教育

資訊網 (http://epb2.tainan.gov.tw/tnepb_edu/)->臺

南市低碳環保知識挑戰擂台賽專區。題庫會不定期更新

，請務必下載最新版本。

(八)前揭相關說明若有不清楚之處，請詳閱本活動實施計畫

(如附件或至前揭擂台賽專區下載)。

正本：臺南市政府所屬各級機關(臺南市政府教育局、臺南市政府環境保護局除外)、臺

南市各公私立大專院校(國立臺南大學除外)、臺南市各公立高中職(臺南市立大

灣高級中學、臺南市立永仁高級中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立南寧高

級中學除外)、臺南市各私立高中職、國立臺南大學附設實驗國民小學、臺南市北

區天主教私立寶仁國民小學、國立臺南大學附屬啟聰學校、臺南市私立城光國民

中學

副本：臺南市政府教育局(含附件)、國立臺南大學（環境生態學院）(含附件)、本局綜

合規劃科(含附件) 2015-06-01
16:55:15